
I 
; 

KOPNI SMLOUVA 

Čl . I . 
Smluvní strany 

Prodávající (dodavate.:.) : Výroba tepla s . r . o. 

Zastoupená : 

:č 
D!Č 
Bankovní spojení 
Čís.:.o účtu : 

Luční č.919, Valašské Klobouky 766 01 

!ng . Milanem Krčmářem , jednatelem 

26260 44:'.. 
CZ26260441 

Kupující (odběratel ) : Společenství vlastníků jednotek bytového domu 
Luční 895-896, Valašské Klobouky 
Luční 895 
766 01 Valašské Klobouky 

Zastoupená Janou Balouškovou , předsedkyni výboru a ing. Radkem 
Bařinkou , místopředsedou výboru 

:!:ČO : 
DIČ : 
Bankovní spojení 
Číslo účtu : 

018 62 995 

Čl.II. 
Předmět plnění 

1 . Předmětem plnění je prodej tepelné energie pro otop a tepelné energie 
spotřebované pro ohřev teplé vody (~V) , vyrobené v zařízen í , které je 
v majetku prodávajícího , umístěného v mistě spotřeby tepla 

Bytový dům Luční 896, 766 01 Valašské Klobouky 

Dodávka t epelné energie je uskutečněna přechodem tepelné energie o 
sjednaných parametrech ze za ří zení provozovaných dodavatelem ( kotelen) 
do zařízení odběratele (otopná soustava) . 

Čl. III. 
Čas plnění 

1. ~opná sezóna běžného ka.:.endářního roku začíná 

prosincem. 
lednem a končí 3:. . 

2. ~odávka tepla se zahá j í v topném období , když průměrná denní teplota 
venkovního vzduchu poklesne pod + 13·c ve dvou dnech po sobě 

následujících a podle vývo je počasí nelze očekávat zvýšení této teploty 
nad + lJ"C pro následující den. 

3 . Vytápění se přeruší v topném 
venkovního v zduchu vystoupí 

období , 
nad + 

když 
:.3 ·c 

průměrná 

ve dvou 
denn í 

dnech 
teplota 

po sobě 



následujících a OOOl.P VýVO„e OOČa~:_ '1•·-Zf' OČe,<..,va„ OOi<l.C'S r{>ro rep.!_ory 
pro nás.!.edu„ic_ aen . 

4 . Průměrnou denní „ eo_o„o_ ver -:ov· • no J?C- '!1- e řr vrr. •1a .:;o_č .. .: 
venkovn.ch rep.!.ot mě řených ve stir..: s vy o_če n.rr S<J_aní oi<o-nich stěn v 
7 . 00 riod ., :4 . 00 f-iod . a ve 2: . 8C hc_~ ., oř če"'ž :eo:ota měřená ve ? •. no 
hod . se poč~tá dva~rat . 

5. "'ep:o_ vodJ dodávi'.l orodáva-: 5..cl. ,<_:o.:; :.ci.rr·•.: 
sr rpěr přerušer dodáve,< •:·v pool.n -S'ónovnní 

~upt.:;ÍC! všai< 
Tx . a x . 

Čl. IV . 
Parametry tepelné energie pro otop a TV 

Pa ramerry repe.!.né er.ero1e pro o•oo a ~v 
V čase p.!.něn- ,e tepe_na enerq1e pro o:oo dodáv~na denně. 

' v obdob.:. l . :. až 30 . 4. 24 hodin 
w v obaobi : . 5 . až 30.9 . od 6 . 0C - 22 . 00 hod. {Oe.Op dle čl. !:: octsr . 

2 . a 3 . réto srr·_ouvy . v období l . lO . až 3: .: 2 . 

Teplotu topné vody regulu~e 
venkovního vzduchu takto 

2,: h'>di'l 

prodáva~icí v závislosti na rep.!.ot-ě 

+ 1s·c 37°C ; + 10°C 4 3 °C ; 

G3°C ; 

+50(' 48°C ; - 5°C - r4°c; 

- 10°C 58°C ; - l5°C -20°C 

Povolená olerance dodi'.lv~y "'V Je T 
r. o,--. 
.) '- . 

2 . Parametry ":V 

(R°C. 

":eplou vodu dodává prodávající kuou;.:.c.:."'!u ce.!.oročně tak, aby "'ě:a na 
vystupu u sporřeb:re.e rep.o•u t, c1ž G0°C , s dohodnuto- vý .rrkou 
odběrných špiče i< sporřeby v zúčrovac: ~eanorce . 9odávi<a ~V e 
usku r ečňována df'nně v době ad C. "1; cc ~2 . 00 !100 . . Po vzá,emné aohodě e 
však mo žno dohodnout l J.ny rež.rr. 

Čl . V . 
Měření parametrů tepelné energie pro otop a TV 

l. ":eplota topné vody ie měřena na zdro1: reo:a rněř.d.!.y Jm.:.stěnýrr•: 
v i<ore.!.nách. 

2. Teplot-a venkovního vzduchu se mer. v s.:.d.n prodóva-:.r.:.ho ri 
č. g:~ ve va:ašs,<ycri K.oooui<ác~ 

.:.!.lCC' '.,.:Č:IÍ 

3. Osoba p:semně poverená ,<Jp_ ; -irr ~e oprávněna ,<ontro.!.ovat teplo:u 
teplonosné látky , replot:!.J venkovní.ho vzducf-i•J cJ tep.!.oru ":V v čase p' něn. 
a oožadovar oodeosán1 záznarr~ o i<orťrc.P a prodi'.lva_icího . Kor·tro.!.J 'T'ŮŽC' 
býr orovedena oouze zn oř romnosti oověřr>r.ého pra ·ovnika prodáva c.ho , 
krerý!T' ,e ednate.'.. spo.'..ečrosr1 Výroba '"PP~a s . r . o ., nebo ~1rr povéře'1ý 
oracovn ... k spo~ečnost1 Vyrooa i:.ep.!.a s . r- . o ., '...._čr ~ 9: g , Va_ašské K.'..obo ... r<y. 



Čl. VI . 
Stanovení množství dodané tepelné energie a vody 

"1no žství dodané tepelne ener::i_e pr r, r op a hřev "'V bude mere110 na 
patách domů v rn.:.st ě odoěr ... , oopř-oaoě se si.::anov. výpočtem d.:'..e p-atných 
právních předpis ů , ze spor řeby ze~1n_ho plyr•u pro iednor' ivé odbě rné 
rriísro spor řeby tna zoro~ rpp_a v oř_s.:.ušném t3K'.:Jračnim obdob~. 

2. V případě poruchy měřidla se sranovi !Tlnožstv1 dodané repelné eneroie 
pod.:'..e mno žství ve srovnate.!.né"' obdob1 s př.:..ri.!.édnut_m k průměrným 
t eplotám venkovn.i.ho vzd1.:cnu v oodob: por•.:c-hy a ve srovnarelnérr obdob_ . 
Srovna'"e.:'..ným obdobím se rozc1m1 shodné> Kc1.end ,.iřr oodob. ~1in1málr1ě dvou 
pos.:'..edních .:'..et . Pokud ry r ) h.:..si:.or:CkP hocror y r.P _SOU r< d1spozic : , 
p ř _sroupí se K oaborne~u oahalu , k•erý c~oěra:e : oa~ouh.!.as: . 

Čl . VII . 
Cenové ujednání a objednávka tepelné energie 

Ce na repe!né enerqie 
zákon em č . 52 6/;. 990 
s prováděcí vyhláš kou 
v s oulad u s platnými 
úřadu . 

pro otop a ohřev :~V ;e tvořena v soJladu se 
Sb . , o cent1-::h , ve zně r,_ pozdě ~ š ích předp.:..sů , 

č . 580/1990 Sb . , ve znění pozdě j š icli předpisů , a 
cenovým- rozhodnJtími Eneroer-ckého reoJ-ačn.ho 

2 . Kupuj .í.cí objed nal pro i.::opné období tepe_nou 
ohřev ":V , ;eJi z výš e pro daný Ka-endářn- r o K 
této smlouvy . 

Čl. VIII. 
Platební ujednání 

Fa kturačním obdooím ;e ka.:'..endá řn: rok . 

energii (G.J) 
bude uvedena 

pro orop a 
v doda rc.:.ch 

2 . Kup ující bude poukazovat- zálohy na rep_o a ohřev ":V ve stanovené vyš_ 
d!e s~ednaného rozp~s~ záloh ra _čer prodjva;_ - ho . 

3. Závazný způsob olacení zálor a i ,ú • Jr ' <' P ř <>vodn~rri p ř íkazem nu účer 
prodávajíc1ho . 

4. Výš i záloh oznámí prodáva;ící kupu'íc-~mu v dos~arečnérri předs r ihu. 

5 . "lezap!at- - 11 k...1pu Jic: f1r<r...1rJ nPbO z,:,il0'1_. v •enr1ri...1 , ;e proacJvaj:cí 
oprávněn si účtovat pop1arek z p r od-<>r< úhrady rJk„ury ve vyš_ n, s 7il 
každý den prodlení . 

6 . Přijaté zálohy a ná k lady v yúčr uje prodávající v ročn1m vyúčrován1 pod!e 
platného právního předp.:..sJ . Prod.:iva.; ~ -: provedP ročn... vyučrová'1í 
fakrJraci' po SKOnčen 'aK .. _račn:·1~ 0000b. v ně~-~ edn_ ,ás-ed_.;_c~nc 

r<a-endá řn1ho roku . PL Pad'1y Přepl.-it<>r< oJdP vra 'Pn kupu ., ~círriu do :4 dnů 
po doručení ročního vyúč r ován 

7. Př 1 nesp_nění rermln~ vr1cen přep:a~~- ~ J 
vyúčtovat pop!atek 7 prod~en1 ve vyš~ o, r 

k~pJ C- oprávněny '1ároK s: 
zo kuždý den prodlen_ . 



:. . l . 

: . 2. 

Čl. IX . 
Technicko-provozní ujednání 

Bez zbyrečnério odk2.ad_ . ri formova r k•.1p•.1..; íciho 
majetku a za r izení , ež moriou m:._r v.:.::.v na 
předpo k ládanérr• čase ;e~.,~h ods:rJrěn: . 

o poruchách na 
předmě t p_něn1 

svérr 
a o 

~ejméně .:.s anů přederr oznárn_r 
tepelné energie pro prováaen. 
Lldržbov ých a revizn.:.ch prar_ . 

k.1puj :C-IT'J domu přerušení dodá ve i< 

p-ánovaných rekonstrukcí , oprav , 

l . 3 . '.:lodržovat p.:.án rE>gu.:.ačnicn opar řen_ pod.:.e č_ani<u X. této sm.:.oc1vy 
pro případ , kdy z objektivních důvodů nemů že dostát usranovením 
s m.:.ouvy. 

2. Kupující je povinen : 

2 . l. Bez zbytečného odk.:.adu informov3r p r odáva~ícího o 
svém majet ku a za ř .:..zení , ež mohou mir v.:..:.v 
prodá vaJícího a způsob u a čase e~ich odstraněni. 

poruché'lcri na 
na ?a ř . "'en:.. 

2 . 2 . Informovat pr odávajícího o změnách na svém za řízen í , ;e ž mohou rri-t 

2 . 3. 

vli v na za r izení p rodáva~-cího a souh.:.asit s podmínkami 
prodávajícího k t ěmto změ nárri . Nutné změny na za ř ízení 
prodá vajícího, vyplývající ze změ n na za r izení kupu..; .:.cího, 
kupující prodávajícímu hradí v souladu s platnými předpisy . 

~mo žn it p r odávajícímu kd y ko2.iv ořístuo k měřidl ům a armaturám 
umístěným v domě kupu;ícího . 

3 . '.:lodá vky tepelné energie~d_.:.~sm.:.o_uv__y_r,á~odá':'._9..2_íc~á~om~i_t___Qe_b~ 
přer .1 š i t v nezbytném rozsahu_""._cěc_:h' o__p ř -_Euae_c!: :_ 

3 . :. 

3. 2. 

3 . 3 . 

3 . 4. 

3 . 5 . 

3 . G. 

3 . 7. 

Př '... bezprosc řednirr ohrožení ž_vo•a , zdraví nebo maje ku osob a při 
2.ikv1dac1 těchto stavů . 

P ř i sta vech nouze nebo činnoscecri , 
jejich vznii<u . 

ež pak bezprost ředně zamezují 

P ř i provádění p2.ánovanýcr 
revizních prací . 

rf' kons ': ru ke.:. , oprav , údr žbových a 

Př i vzniku a odstraňo vání po r uch na zař '...zeních pro rozvod teo_a. 

Př i prováděn'... nurných orovoznícri "•ar'...ou.:.ací nejdé.:.e po doou l6 
hodin 

Př .:. neoprávněném odběru . ~eooré'lvněným odběrem je odbě r bez 
uzavřené smlouvy nebo v rozoorc.1 s uzavřeno.1 sm-ouvou . 

Jescliže kupu;í,í 
KVa_.rJ repe.:_né 
neby .:.a - .:.i .1č1něna 

vlivu . 

pou ž ívá oř. odběru 

enerq.e v neprospěch 
dostupná technLci<á 

ZcJřízen: , krerá ov.:..:.vř1u.;: 

osrar:nich odběra•e_ ů, a 
opar ření k omezen. rohoro 



2 . 
2.:. 

2. 2 . 

2. 3. 

3. 

5 . 

6 . 

7 . 

2. 
3 . 

4. 

5 . 

Čl . X . 
Regulační opatření 

sn žpn_ nomináln.'..ch hoonot 
oar1 rn 0':. r'.J r-pcP .. ""' O"O o·oo a or hřpv repl{> vocy , 'E'Ž 
;SO- vyn_r-nr~ na ~t-r3qě 

orodtiva: íc>n . 

~- ':) - :' p rT (.> t l : 

m,, 
• v • 

Omezeni neoo c řer_šen: '100iJVr>r< oa_iv , er,0rai1 neoo vody na srruriě 
orodc'.lva :__,·_:,o. 
Průrněrn.'.l i:.r>o.'.. 
Vf> c:;rl-iva.'..f'r:é> 
vyp~ýva,:-:~ :, 

r-1 V~rl~Ov~:~o V7'J~rh...! ~:psr~ 000 ~odnor~ ~važov~~0~ 
orr,·0k•ov0 oo~ . .J":r>nr1c: ::-1ř.::-e>ri:. prodávu~:.c.'..ho rnbo 
cn·•ě o.:.1rny~~. (řc>jp_~u . 

~astane- :1 n0oředvidarelná okolnost- , oznám_ ro 
<'..!O...!; .:..c!!!l'...!. J:1'""!.c..1""rH·!: .,..!..!S! oo~a'"'ova,.. sdě ... Pnl 
rieoředvidateln _ or<olnoc .. ~0 ~nd•~ , oravděoodobnou 
rea'....lačr:ch OPJ„řnn:_ a OQSJl-i r0ic:_1fn.~n OOu•řeni. 

orodi'.Jva~ir:. 
o :ar<oc: 

doo,.; r rvi'.! 'li 

Oosahern reoc..:..Jčn_~h opa„řnn:.. ·e sranoven_ opur řen í , kr-eré> bude 
orodáva::c_ orovacěr po dob.J i:.rván_ rieořnav-dai:.elné oko.'..nosr.'.. . 
Př_r orr :e oov_npn " -n-!"'a- ::-ov~· 0001ay r.a r<.JPJ.;:.cl a ·e icb 
př-oadné šr<ody. 

Jodc'.lvr<a •np_J cr rot:'~, cřn.;" c-• řr>O JOC1'lr<O'..: ":'-'V . JOOiJVf.1 
tep_a pro oi:.op by'::.Ů ~á přecnnsr oř0~ coouvr<o~ do nebytových 
orostor. 

~e - l: ':.O r0chnirky ~ožrP , neo~0::-: orodáva:icí oara~ei:.ry •eo0lné 
enera:te pro or0(' cl V 0"'0 ,OC'lOry , .J"'OŽň..!:ic. r<..!P- _r-"' 
7uC~OVc'.Jn_ r.e7pyrnéhO prr,VO::''.... V P~0 CO"ě . 

Prodáva:-cl oez zby•ečriého ooK:10~ ozr.á~! KJp,.;jic:~..! UKorčen: 
reoulačn1ch opatřeni . 

Čl . XI. 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

Kuou;icl sou~:Llsí 
vyo_yva~:c:~_ 7 obe~ně 
a ':ar<P 000~(' ?'ěr_ Č •• 

s př_oudný•~ - aoda„r<y k r~to sm:o_vě , 
~.:.1,-,..y .. ,, cře>cip ... sů č„ oředp!.SŮ V t-00::Jr~r.~t-\' ... 
'" v r P'" S" -0..!VY 

S~louva se uzav_ra ra dobu ne,.;rč.rou s p:a~r.osrl od : . : . ~ 0 :4 . 
P:atnosi:: sm._o.Jvy rnužc> oý• -KO•čer.a donodo·..? obou sm._uvn:cri !"rra"l , 
nebo jednosr ranno•.J vypověd_ K'.JP'..: _ ~::.i-,o , oodanou nejméně G měs_cu 
ořeo konr0m ro~n0h0 ~Ddob_ r<Ll'.0roořr .hor~- . 
'l:áK_aoy, K':eré v::-nir<•o- croa..ivc1~_ ,_.,.J z -Končpn_ p:a nosi::~ srrlo,.;vy 
;e pov~nen k.JO'..:j:c.'.. Jhrac:r Vf'> :"u„ě Stanove0é prod~va:-~-m . 
':'ai:.o s.,.,:o.;va r> vynnrov(" a vn :vo_ vyho•ovnr: ·I, , ., n1"hž ,ciždi'.J ;,c> 
s~:uvn:.c~ s„rar. oodrž:. ;edcio vy~n„ov0'- · 

Výroba tepla 1.r.o. 
Lutnf 919 · ----J66~..\le~~ky-.,-, 

DI Ůj&li!lii68441 / 



I 
DODATEK č. 1/2017 

kupní smlouvy o prodej i tepelné energie pro otop a ohřev TV 
ze dne 19. 12. 2013 

Smluvní strany 

Prodávající ( dodavatel) : Výroba tepla s.r.o. 
Luční č. 919, 766 01 Valašské Klobouky 
IČ : 26260441 , DIČ: CZ26260441 
Spisová značka C 40534, vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupený : Ing. Milanem Krčmářem, jednatelem společnosti 

Kupující (odběratel): Společenství vlastníků jednotek bytového domu 
Luční 895-896, Valašské Klobouky 
Luční 895, 766 01 Valašské Klobouky 
IČ : 018 62 995 
Spisová značka S 10157, vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupený : Janou Balouškovou, předsedkyní výboru a ing. Radkem 
Bařinkou, místopředsedou výboru 

Výše uvedená smlouva se tímto dodatkem mění v následujících článcích a bodech. 

Čl. III 

Čas plnění 

1. Předmět plnění, podle čl. li. smlouvy, bude dodavatelem poskytován odběrateli v období 
kalendářního roku 2017, a to od I. ledna do 31. prosince 201 7. 

Čl. VI 

Stanovení množství dodané tepelné energie a vody 

1. Množství dodané tepelné energie pro otop a ohřev TV bude měřeno na patách domů 
v místě odběru, popřípadě se stanoví výpočtem dle platných právních předpisů, ze 
spotřeby zemního plynu pro jednotlivé odběrné místo spotřeby (na zdroji tepla) v 
příslušném fakturačním období. 

2. V případě poruchy měřidla nebo v případě neměření z důvodu pravidelného, zákonem 
stanoveného ověření měřidla certifikačním ústavem, se stanoví množství dodané tepelné 
energie náhradním způsobem. Náhradním způsobem se rozumí odborný výpočet 
dodavatele, a to podle množství skutečných dodávek tepelné energie ve srovnatelném 
období současně s přihlédnutím k průměrným teplotám venkovního vzduchu v období 
poruchy či ověřování měřidla. Srovnatelným obdobím se rozumí shodné kalendářní 
období minimálně dvou posledních let. Pokud tyto historické hodnoty nejsou k dispozici, 
přistoupí se k odbornému odhadu, který odběratel odsouhlasí. 



Čl. VII 

Cenové ujednání a objednávka tepelné energie 

1. Cena tepelné energie pro otop a ohřev TV na rok 201 7 pro bytové i nebytové prostory se 
mění na základě čl. VIII, bod 1. této smlouvy - změna fakturačního období. Cena je 
tvořena v souladu se zákonem č . 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dále v souladu s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s platným Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (ERÚ) 
k cenám tepelné energie. Ceny vstupních nákladů pro výrobu tepelné energie a TV se řídí 
smluvními vztahy s jednotlivými dodavateli. 

2. Stanovená cena tepelné energie se určuje, z důvodů možných změn cen zemního plynu, 
elektřiny a vody, a také pro případ možných změn množství dodávek tepla (v GJ), tt!!Q!! 
předběžnou. 

3. Cena za tepelnou energii se účtuje formou jednosložkové ceny ve výši : 

(včetně 15% DPH ) 

Uvedená předběžná cena (viz výše - bod 2. tohoto článku), včetně sazby DPH, je 
stanovena podle stavu legislativy k počátku období plnění, tj. výše DPH 15 %. V případě 
zákonných úprav DPH bude (dle zákona v platném znění) přičtena příslušná sazba daně z 
přidané hodnoty podle platné legislativy v daném účtovacím období. 

4. V předběžné ceně jsou zahrnuty náklady na zemní plyn a elektřinu v cenách známých a 
platných k 1.1.2017 s předpokladem jejich dalšího vývoje v roce 2017. V případě změny 
cen paliv a energií v průběhu roku 2017 bude předběžná cena úměrně tomu změněna 
Taková změna bude oznámena odběrateli a bude promítnuta do stanovené výše záloh na 
dodávky tepelné energie v příslušném roce. 

5. Předběžná cena tepla je stanovena podle předpokládané celkové smluvní dodávky v roce 
2017 na následující odběrná místa : 

Bytový dům Luční č. 895-896, Valašské Klobouky 420 GJ 

Tomuto předpokládanému množství odpovídá i výše záloh, písemně oznámených 
dodavatelem odběrateli v měsíci 12/2016. 
V případě, že v průběhu kalendářního roku 2017 dojde k výraznému zvýšení odběru 
tepelné energie v uvedeném odběrném místě, a to zejména z důvodů klimatických 
změn, odběratel souhlasí se zvýšením původních záloh. Zálohy budou přiměřeně 
navýšeny v souladu se zvýšeným množstvím odebraného tepla. 

V případě, že po ukončení období roku 2017 (31. prosincem) bude skutečné množství 
dodávek tepelné energie odlišné od výše uvedeného předpokladu, bude cena tepelné 
energie úměrně tomu změněna. Vyrovnání předběžné ceny na cenu výslednou bude 
provedeno výpočtem, v souladu s ustanoveními platného cenového rozhodnutí ERÚ. 



6. Vyúčtování ceny předběžné daného roku 2017 na cenu výslednou, vypočtenou podle výše 
uvedených zásad s proúčtováním uhrazených záloh, bude provedeno v souladu s platnou 
Vyhláškou ERÚ č. 70/2016 Sb. nejpozději do 28. února následujícího roku. 

Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

Výroba tepla s.r.o. 
Lučnl919 . 

766 01 Valašské Klobouky Í'-
DIC: CZ26260441 /I .................. . . .. .. 

za dodavatele 

Ve Valašských Kloboukách dne: 19.12.2016 


